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Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1961 -1 962. 

27 FEORUARI J 962. 

WETSONTWERP 

houdende hervorming 
van de inkomstenbelastingen. 

AMENDEMENT VOORGESTELD 

DOOR DE HEER W. DE CLERCQ. 

Art. 21 bis (nieuw) . 

Een artikel 2lbis (nieuw) invoegen, dat luidt als volgt: 

· << ln artikel 21 worden de in§ ]; 1°, bepaalde belastbare 
minimuminkomens, de in dezelfde p,c1ragraaf, 5° vermelde 
inkomstenschijven, het in§ 3, eerste lid, en in dezelfde pérn­ 
graaf, 5°, laatste lid, bepaalde maximumbedrag van 
20.000'frank vastgesteld, rekening houdende met het index­ 
cijfer .111,49 van de maand november 1961. 

Bijgevolg brengt elke schommeling van dit indexcijfer 
ih stijgende of dalende lijn een wijziging mee in de in het 
1Jorig lid bepaalde minimuminkomens, inkomstenschijven en 
maximumbedrag. · · 
De Koning bepaalt de uitvoeringsvoorwaarden en -mo­ 

deliteiten van bovenstaande bepalingen. » 

VERANTWOORDING. 

De koppeling aan het indexcijfer van de belastbare minima en van 
de inkomstenschijven van bepaalde belastingplichtigen met talrijke 
personen ten laste is noodzakell] k wegens de waardevermindering van 
.de koopkracht' van het geld. 

284 (1961 - 1962) - N° 16 

Chambre 
des Représentants 

SESSION 1961-1962. 

27 FÉVfllER 1962. 

PROJET DE LOI 

portant réforme 
des impôts sur les revenus. 

AMENDEMENT 

PRÉSENTÉ PAR M. W. DE CLERCQ. 

Art. 21bis (nouveau). 

Insérer un article 21bis (nouveau), libellé comme suit: 

« A l'article 21, les minima imposables, déterminés ,w 
1° du paragraphe premier, les tranches de revenus citées 
au 5° du même paragraphe, le maximum de 20.000 francs 
prévu à r alinéa premier du paragraphe 3 et au dernier eli­ 
néa du So du même paragraphe, ont été fixés compte tenu 
de l'indice 111 ,49 du mois de novembre 1961. 

En conséquence, toute fluctuation de 5 % dudit indice 
dans le sens de la hausse ou de la baisse modifiera les mi­ 
nima, les tranches et le maximum indiqués à l'alinéa pré­ 
cédent. 
Le Roi détermine les conditions et modalités d'exécution 

des elinées qui précèdent. » 

JUSTIFICATION. 

L'indexation des minima imposables ainsi que les tranches de reve­ 
nus de certains contribuables ayant de nombreuses personnes à charge, 
est nécessaire en raison de la détérioration du pouvoir d'uchat de Ja 
monnaie. 

W. DE CLERCQ, 
F. GROOTJANS, 
F. BOEY. 

Zie, 
26i ( 1961-1962) : 

~ N' 1 : Wetsontwerp. 
~ N''' 2 tot 15 : Amendementen. 

Voir, 
264 (1961-[962) : 

~ N° 1 : Projet de loi. 
-- N'" 2 à 15: Amendements. 

G. - 289. 


